In spe vitis erat : cælum nigrescit ab austris,  
 Et subita frondes decutiuntur aqua.  
 Nec volui fieri , nec sum crudelis in ira:  
 Cura repellendi sed mihi nulla fuit.  
 Convenere Patres : & , si bene floreat annus ;  
 Numinibus nostris annua festa vovent.  
 Annuius votis , Consul cum Consule ludos  
 Posthumio Lænas persoluere mihi.  
 Querere conabar , quare lascivia major  
 His foret in ludis , liberiorque jocus :  
 Sed mihi succurrat , numen non esse severum ;  
 Aptaque deliciis munera ferre deam.  
 Tempora futilibus cinguntur tota coronis ;  
 Et later injectis splendida mensa rosis.  
**E**brius incinctis philyra conviva capillis  
 Saltat , & imprudens uitetur arte meri.  
**E**brius ad durum formosæ limen amicæ  
 Cantat : habent unctæ molia serta comæ.  
 Nulla coronatæ peraguntur seria fronte ;  
 Nec liquide vinctis flore bibuntur aquæ.  
 Donec eras mistus nullis , Acheloë , racemis ,  
 Gratia sumundæ non era ulla rosæ.  
**B**acchus amat flores : Baccho placuisse coronam  
 Ex Ariadnæ sidere nosse potes.  
**S**cena levis decet hanc : non est , mihi credite ,  
 non est.  
 Illa cothurnatas inter habenda deas.  
**T**urba quidem cur hos celebret meretricia ludos ,  
 Non ex difficulti cognita causa fuit.  
 Non est de tetricis , non est de magna profesis :  
 Vult sua plebejo sacra patere choro.  
**E**t monet ætatis specie , dum floreat , uti :  
 Contemnunt spinam , cum cœcidere rosæ.  
 Cur tamen , ut dantur vestes Cerealiibus albae ,

Sic est hæc cultu versicolore dicens?  
 An quia maturis albescit mensis aristis?  
 Et color & species floribus omnis inest?  
 Annuit: & motis flores cedidere capillis;  
 Decidere in mensas ut ross missa solet.  
 Lumina restabant: quorum me, causa latebat,  
 Cum sic errores abstulit illa meos.  
 Vel quia purpureis collocutis floribus agri;  
 Lumina sunt nostros visa decere dies:  
 Vel quia nec flos est hebeti, nec flamma colore:  
 Atque oculos in se splendor uteque trahit;  
 Vel quia deliciis nocturna licentia nostris  
 Convenit: à vero tertia causa venit.  
 Est breve præterea, de quo mihi querere restat,  
 Si liceat, dixi: (dixit & illa, Licet.)  
 Cur tibi pro Libycis clauduntur rete leænis  
 Imbellis capreæ; sollicitusque lepus?  
 Non sibi respondit, silvas cessisse, sed hortos,  
 Arvaque pugnaci non adeunda feræ.  
 Omnia finierat: tenues scessit in auras:  
 Mansit odor: posses scire fuisse deam.  
 Floreat ut toto carmen Nasonis in avo;  
 Sparge, precor, donis pectora nostra tuis.  
**N**Oce minus quarta promet sua sidera Chiron  
 Semivir, & flavi corpore mistus equi.  
 Pelion Hæmonia mons est obversus in austros;  
 Summa virginitate pinu; cetera quercus habet.  
 Phillyrides tenuit: sako stant antra vetustos,  
 Quæ justum memorant incoluisse senem.  
 Ille manus olim missuras Hectora letho  
 Creditur in lyricis detinuisse modis.  
 Venerat Alcides exulta parte laborum;  
 Jussaque restabant ultima pæne viro.  
 Stare simul casu Trojae duas fata vidæres;